UBND XÃ NGHĨA AN

BCĐ PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVI-19

Số:45/TB-BCĐ

C NG HO  XÃ H I CH  NGHĨA VI   NA

Đ       -       - H

                                    19       7  ăm 2021

THÔNG BÁO

Bố trí,   â   ô g   iệm vụ t à   viê  Ba    ỉ đ

                                            ò g,   ố g  ị   C vi -19 xã

Căn cứ Quyết định số:124/QĐ-UBND ngày 12/7/2021 của UBND xã Nghĩa An

“Về việc kiệ   o   B   c ỉ đạo cấp xã về p ò    c ố   dịc  Covid-19”. Căn cứ yêu

cầu nhiệm vụ về công tác phòng chống dịch trên địa bàn, Ban chỉ đạo phòng chống

dịch covid xã sửa đổi bổ sung việc bố trí, phân công nhiệm vụ cho các thành viên như

sau:

STT  Họ Và  ê  C ứ  vụ                                N i  u g   iệm vụ

1 Đ/c Trần Ngọc Thạch
Trưởng

BCĐ

      Phụ trách chung về công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trên toàn địa bàn xã

   Đ/c Nguyễn Văn Thảo

Phó

trưởng

BCĐ

     Giúp đ/c Trưởng ban làm nhiệm vụ điều

phối, triển khai và nắm rõ các hoạt động, nội

dung, công việc, về công tác phòng, chống

dịch. Trực tiếp điều hành việc tổ chức cách ly

các trường hợp thuộc diện cách ly trên địa bàn

toàn xã. Phụ trách công tác phòng, chống dịch

3 nhà Trường.

3 Đ/c Trưởng trạm y tế xã
Phó ban

TT BCĐ

      Làm nhiệm vụ thường trực, phối hợp
với các bộ phận chuyên môn của UBND xã,
các thành viên Ban chỉ đạo tham mưu, giúp
UBND xã, Ban chỉ đạo phòng chống dịch xã
về kế hoạch, giải pháp, cơ sở, vật chất, trang
thiết bị và các điều kiện để đảm bảo thực
hiện tốt công tác phòng chống dịch trên
địa bàn. Là đầu mối liên hệ với Ban chỉ
đạo huyện, Trung tâm y tế huyện trong
công tác phòng, chống dịch Covid-19.
Chịu trách nhiệm về mặt chuyên môn
trong công tác phòng chống dịch theo đúng
chức năng nhiệm vụ của ngành y tế trong
quá trình thực hiện về công tác phòng
chống dịch. Điều hành lực lượng y tế xã
(ytế trạm và ytế thôn làng) tham gia các
công việc phòng chống dịch theo chức
năng, nhiệm vụ của mình đã được giao .

2

4

-Đ/c Phan Tiến Hùng

-Đ/c Phạm Việt Dũng

-Đ/c Nguyễn Thanh Tùng

Tổ trưởng

TV

TV

     Đảm bảo việc chấp hành pháp luật, các yêu

cầu, biện pháp phòng chống dịch đối với tất cả

các đối tượng trên địa bàn xã. Phân công lực

lượng tham gia các hoạt động phòng chống

dịch theo chức năng nhiệm vụ của mình và

theo sự phân công, chỉ đạo của Đ/c Chủ tịch,

trưởng BCĐ. Chủ trì, phân công bố trí lực

lượng, phối hợp với các thành viên trong BCĐ

có chức năng, nhiệm vụ liên quan tổ chức giám

sát, kiểm tra, xử lý kịp thời theo thẩm quyền

các trường hợp vi phạm phòng chống dịch

covid.

5

- Đ/c Nguyễn Thị Kiều Anh

- Đ/c Đặng Tôi Muốn

- Đ/c Võ Thị Hạnh

- Đ/c Nguyễn Đức Tấn

- Đ/c Đoàn Thị Thi

- Đ/c Nguyễn Thanh

Tùng

Tổ trưởng

Tổ phó

TV

TV

TV

TV

     Ngoài những nhiệm vụ phòng chống dịch

chung của BCĐ, phụ trách công tác phòng

chống dịch tại địa bàn thôn 1, với các nhiệm

vụ: Chỉ đạo, tuyên truyền, tổ chức thực hiện,

hướng dẫn, đôn đốc, giám sát, rà roát nắm bắt,

thống kê, tổng hợp, báo cáo, phản ánh kịp thời

các diễn biến, hoạt động phòng chống dịch của

chi bộ, ban thôn, ban ngành đoàn thể, của tổ

covid cộng đồng ở thôn, làng; Theo dõi, giám

sát việc chấp hành các quy định về khai báo y

tế, cách ly y tế của công dân trên địa bàn; Phát

hiện, phản ánh, đề xuất, tham mưu Đảng ủy,

UBND, BCĐ chỉ đạo, giải quyết, xử lý kịp thời

các trường hợp, tình huống xảy ra, các trường

vi phạm hoặc thiếu trách nhiệm của các tổ

chức cá nhân có trách nhiệm thực hiện công

tác phòng chống dịch trên địa bàn thôn. Thực

hiện các công việc thường xuyên và đột xuất

trong công tác phòng chống dịch do Đ/c

trưởng BCĐ phân công.

6

Đ/c Nguyễn Hoàng Anh

Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Ánh

Đ/c Đỗ Thị Văn Hóa

Đ/c Trương Duy Khánh

Tổ trưởng

Tổ phó

TV

TV

      Ngoài những nhiệm vụ phòng chống dịch

chung của BCĐ, phụ trách công tác phòng

chống dịch tại địa bàn thôn 2, với các nhiệm

vụ: Chỉ đạo, tuyên truyền, tổ chức thực hiện,

hướng dẫn, đôn đốc, giám sát, rà roát nắm bắt,

thống kê, tổng hợp, báo cáo, phản ánh kịp thời

các diễn biến, hoạt động phòng chống dịch của

chi bộ, ban thôn, ban ngành đoàn thể, của tổ

covid cộng đồng ở thôn, làng; Theo dõi, giám

sát việc chấp hành các quy định về khai báo y

tế, cách ly y tế của công dân trên địa bàn; Phát

3

hiện, phản ánh, đề xuất, tham mưu Đảng ủy,

UBND, BCĐ chỉ đạo, giải quyết, xử lý kịp thời

các trường hợp, tình huống xảy ra, các trường

vi phạm hoặc thiếu trách nhiệm của các tổ

chức cá nhân có trách nhiệm thực hiện công

tác phòng chống dịch trên địa bàn thôn. Thực

hiện các công việc thường xuyên và đột xuất

trong công tác phòng chống dịch do Đ/c

trưởng BCĐ phân công.

7

- Đ/c Nguyễn Hoàng Nam

- Đ/c Mai Ngọc Ý

- Đ/c Phạm Việt Dũng

- Đ/c Trần Thị Thùy Dung

Tổ trưởng

Tổ phó

TV

TV

     Ngoài những nhiệm vụ phòng chống dịch

chung của BCĐ, phụ trách công tác phòng

chống dịch tại địa bàn thôn 3, với các nhiệm

vụ: Chỉ đạo, tuyên truyền, tổ chức thực hiện,

hướng dẫn, đôn đốc, giám sát, rà roát nắm bắt,

thống kê, tổng hợp, báo cáo, phản ánh kịp thời

các diễn biến, hoạt động phòng chống dịch của

chi bộ, ban thôn, ban ngành đoàn thể, của tổ

covid cộng đồng ở thôn, làng; Theo dõi, giám

sát việc chấp hành các quy định về khai báo y

tế, cách ly y tế của công dân trên địa bàn; Phát

hiện, phản ánh, đề xuất, tham mưu Đảng ủy,

UBND, BCĐ chỉ đạo, giải quyết, xử lý kịp thời

các trường hợp, tình huống xảy ra, các trường

vi phạm hoặc thiếu trách nhiệm của các tổ

chức cá nhân có trách nhiệm thực hiện công

tác phòng chống dịch trên địa bàn thôn.

8

- Đ/c Võ Văn Hải

- Đ/c Đinh Kiêu

- Đ/c Nguyễn Văn Cây
- Đ/c Nguyễn Thị Hoàng Oanh

Tổ trưởng

Tổ phó

TV

TV

      Ngoài những nhiệm vụ phòng chống dịch

chung của BCĐ, phụ trách công tác phòng

chống dịch tại địa bàn làng Lơk, với các nhiệm

vụ: Chỉ đạo, tuyên truyền, tổ chức thực hiện,

hướng dẫn, đôn đốc, giám sát, rà roát nắm bắt,

thống kê, tổng hợp, báo cáo, phản ánh kịp thời

các diễn biến, hoạt động phòng chống dịch của

chi bộ, ban làng, ban ngành đoàn thể, của tổ

covid cộng đồng ở làng; Theo dõi, giám sát

việc chấp hành các quy định về khai báo y tế,

cách ly y tế của công dân trên địa bàn; Phát

hiện, phản ánh, đề xuất, tham mưu Đảng ủy,

UBND, BCĐ chỉ đạo, giải quyết, xử lý kịp thời

các trường hợp, tình huống xảy ra, các trường

vi phạm hoặc thiếu trách nhiệm của các tổ

chức cá nhân có trách nhiệm thực hiện công

tác phòng chống dịch trên địa bàn làng. Thực

hiện các công việc thường xuyên và đột xuất

trong công tác phòng chống dịch do Đ/c

trưởng BCĐ phân công.

4

9

- Các thành viên là đại

diện các Trường.

- Thành viên là cán bộ

công chức chuyên môn

Thành

viên BCĐ

-     - Phụ trách toàn bộ công tác phòng chống

dịch trong phạm vi cơ quan đơn vị thuộc quyền

quản lý của mình.

-     - Thực hiện nhanh chóng kịp thời các nhiệm

vụ của mình đã được thường trực UBND xã,

BCĐ trực tiếp phân công.

10 Trưởng các thôn, làng TV BCĐ

-        Chịu trách nhiệm chính về công tác phòng

chống dịch trên địa bàn thôn, làng mình; Chỉ

đạo, quản lý, điều hành các Tổ covid cộng

đồng, khu dân cư làm tốt công tác phong chống

dịch; quản lý chặt chẽ công dân đi, về, lưu trú

trên địa bàn, đặc biệt là công dân về từ vùng

dịch để kịp thời phát hiện, nhắc nhỡ khai báo

ytế, thực hiện nghiêm việc cách ly ytế tại nhà;

Phối hợp tốt với các thành viên, tổ phụ trách

của BCĐ trong triển khai thực hiện các nhiệm

vụ phòng chống dịch tại địa bàn thôn, làng

mình. Thực hiện các công việc thường xuyên và

đột xuất trong công tác phòng chống dịch do

Đ/c trưởng BCĐ phân công.

Nơi     :
- Các thành viên BCĐ;

- Các thôn, làng;

- TT Đảng ủy (B/c);

- Lưu: VP.

                         RƯỞNG BAN

                        CH   ỊCH UBND XÃ

                            rầ  Ngọ

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-20T08:22:09+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Thạch<thachtn.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-20T10:27:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa An<ubndnghiaan.kbanghanhntb@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!